N os Petrus Theremy Judex Ceterique Jurati Ciues, Ciuitatis Coios­
warien., Significamus tenore presencium I Quibus expedit, Universis et Sin­
gulis ,. Quod tem pori bus preteritis, In Sede nostra Judiciari.a, Mota erat quedam 
causa 1Flter Valachos Ladislaurn Kewwer, Et uxorern eiusdem Petca vocatam 

in possessione Rhewae residen. hem Michaelem Olah, filium Johanni1s Pres­
biteri Valachalis Plehani ]n possessione Ka pusz, A tque Valachum Moyzyn 

vocatum, In eadem possessione residen., Ut Actores principales Ab mm, 
Atque honorabilem Joannem Presbiten1m Valachalem, Plebanum possessionis 
nostre Fdek. Ut în Camssam attractum partibus, Ab alia, Actores Igi,tur contra 
Attractum proposuerunt in hunc Modum, Quod Ilia bona et. hereditates quas 

predictus Joannes Plebanus possideret, videlicet Domum, terras arabiles, hor­
tum fructiferum, fenetum, que in possessione Felek, et Metis eiusdem, exis­

terent et haberentur, fuerunt quodam Dancho Episcopi, qui Una ha buit con­
sanguineam, sororem scil'icet, Nomine Annam, que erat Vxor quondam 
Baradorna Valachi, i'n possessione Olah Dezmer vocata, olim residen., quam 
ipsa bona concernerent, post o bitum Dancho Episcopi fratris sui, Ipsi igitur 
supradicti Dna. Petca, V xor, Ladislai Kewwer, Atque Michad Olah, Nec 

non Moyzyn, eiusdent domine Anne, fratres propinqui forent, que ex quo 
iam mortua est, post ipsius decessum, supr.adicta bona omnia et hereditates, 

ipsos Jure fraterno concernerent, et non ipsum Joannem Plebanum, quia ma 
. bona, ipse Joannes Plebanus, illegitime possideret 1 quoniam ipse non verus 
filius Dancho Episcopi esset, sed spurius, et filius Illegitimus eiusdem. Ideo 
supradicta bona omnia et here.ditates, ipso~ tanquam fratres, concernerent, 
quas ad man ns ipsorurn clari optarent 1 si de Jure esset. Contra quorum pro­
posita Attractus Respondet .i11 hunc modum, Quod j,pse in Ulis bonis et here-
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ditatibus quondam Dancho Episcopi vere et iuste consistit, easque iuste et 
legitime possidet. Nam sepedictus Dancho Episcopus pater suus legitimus fuit, 
ipseque filius legitf mus eiusdem est, et non spurius, Ali ud vero est, Qt1od si 
etiam spurius filius esset, 'ipsius Dancho Episcopi ipse, tamen adhuc illla bona 
et hereditates, ipsum et non aliuni concernerent, quia ipse Dancho Episcopus 
illa sibi reliquit, et in hoc etiam posse suun1 potuit efficere ,. quod sibi reli­
quit. Cum tamen leg,ittinms filius suus est, que probabi1t. Audiente Dno. Ju­
dice nostro, cum suo assessore predictarurn partium, propositiones, Allega­
tiones et Responsa, Causarn ipsorum predictam, ad probabilia ad misit docu­
menta. · Actores igitur quam plures testes adduxerunt, gui fassionem fecerunt, 
que erant solun1modo quedam audita, sed manifeste comprobare non potue. 
runt ipsorum consanguinei ta tem, que ad ipsorum acquisicionem sufficiens fare 
potuisset: neque hoc comprobare potuerunt, quod predictus Joannes Plebanus 
filius spuritis ipsit1s Dancho episcopi foisset, sed solummodo quedam audita, 
(ut premissum est). Attractus autem in defensione causse sue produxit in te­
stimonium, V nas Litteras Dnorum. Judicis, et Juratorum Ciuium illius temporis, 
sub sigillo Ciuitatis nostre Maiore et Autentico, patentes in Pergameno con­
fectas et emanatas, que manifeste exprimebant quasdam fassiones nonnullorum 
testium, ipsi11s Joannis Plebani, Auracti, qui Coram Dnis., Judice et Juratîs 
Civibus illius temporis I fide ipsorum median. fassi fuissent, prefatum Joannem 
Plebanum esse filium et heredem legittimum quondam Dancho Episcopi ; ac 
proinde nullun1 alium, preterquam eum, hereditates sue concernerent, Domus 
videlicet una in possessione Felek, qtiam pater suus, Dancho Episcopus, per 
se reedificari fecit, Io vicinitatihus domorum . . . . . . . . . . . 
dom. . s. . alia, sita et Adiacens, una cum terris Arabilibus, 
fenetis et horto pomifero qui ad eadem donmm spectat, et ah antiquo spectan. 
lstas vero hereditates quidam Grecus Episcopus nomine Marcus propriis suis 
pecunijs emisset a quodam Ladislao presbitero Valachali, patre scilicet prefati 
Oancho Episcopi, eo tempore quo Dancho esset adolescens et Cfericus eius­
dem Marei Episcopi, quem idem lVIarcus Episcoptls ex quadam spedali dile­
ctione in filium adoptiuum suscepi,sset, predictasque hereditates proprijs suis 
pecuoijs. emtas eidem tradidisset et designasset in perpetuum possiden., in 
filios filiorum heredurnque suorum heredes prout littere supradicte l\farci te­
stantur. Item preter hoc denuo produxit attractus, nouiter unum t.estem Vala­
chum no1nine . . E . . in possessione Berkes residen., gui fide median. 
fassus est, se scire, Quod Ipse attrach.1s Joannes Pleban. esset filius verus et 
legittimus quoodam Dancho Episcopi eique omnia bona sua legasset ipse 
Dancho Episcopus, Produxit denique unam Mulierem ., in testem suum nomine 
Naga, relictam quondam petri Czerpe Valachi, in possessione Felek residen.., 
que simiiîter, fi.de sua median. fassa est Quod ipsa sciret quod imam domum 
In possessîone Felek residen. ipse Dancho Episcopus, per se preparari fecit, 
Et eidem attracto Joanni Plebano legavit. Item produxit et aljum testem, 
Mutiereni Alba Vocatam, Relictam quondam Stanchul Valachi, in possessione 
Felek residen., que simili modo lide sua m,edian., fassa est in hunc modum, 
quemadmoch1m precedens testis l\:lulier scilicet Nag-a. Item insuper ipse attractus 
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produxit et alias testes, qui fide iµsorum median., confessi snnt hoc modo 
scir~nt istud, quQd portio quondam Dne. Arme sororis quonda.n1 Dancho Ep.i­
scopi, ipsam concerne ns, eidem extradata et restituta foisset, 

His igitur lntellectis Dns. Judex noster, cum suo assessore I inter partes 
predictas, talem tuli,t sententiam, Quod ex quo Actores, cum ipsorum testibus 
comprobafe non potuerunt, consanguineitatem ipsorum, que sufficien. fuissent, 
ad acq1.1isitionem ipsorum, qua reqllirebant supradicta bona, et hereditates 
qllondam Dancho Episcopi, neque hoc comprobare potuenmt, Quod ipse 
attractus, Joannes Plebanus, fiiius spurius esset „ ipsius Dancho Episcopi, i1pse 
antem Attractus comprobavit Litteris, predictorum, dominornm et Jmatorun1 
Ci uium illius temporis, su11m Jus et Justiciarn, Quod sdlicet ipse legittîme 
predicta possidet bona, et hereditates quondam Dancho Episcopi I quas quon­
dam Mar'Cus Episcopus grecus, proprijs suis Pecunijs e111ptas, eidem Dancho 
Episcopo, ta11quam Filio adoptiuo legasset et donasset, et in hoc posse suum 
efficere potui,f, a quo tandem in ipsum Joannem Plebanum auractum inae (sic) 
hereditates, tanquam ad venim et legittimurn filium quondam Dancho Episcopi 
devolute sunt, Quod si spurius iuisset edam, tamen ipsmn concernerent, quia 
illas eidem reliquit, Dancho Episcopus, pater suus, (prout ex fassione testium 
intelligitur, in quo posse stmm fecit, Denique Attractus hoc quogue compro­
bavit, . Quod porcio Dne. Anne consanguinee quondam Dane ho Episcopi, cuius 
fratres Actores seipsos esse dicebant, eidem extradata et restituta: fuisset. Idea 
his de causis et rationibus, ipse attractus Joannes Plebanus, in pacifica pos­
sessione, predictarum hereditatum, in possessione F elek, et Metfs eiusdern 
existen. habitarurn I permaneat, et iHâs, ut proprias possideat, De qua quidem 
domini Judicis nostri sententia, attractus contentus est, Actores au tem non 
sunt contenti , sed causam iHarn pro maturiori revisione et discussione, in 
conspectum nostrum, Juratorum Civi1.1m, per appeHationem provocavernnt , 
Nos igitur denuo auditis partium prefatarum proposftionibus, .A Uega:tionihus, 
Respo11sis, et probabilibus documentis, Sententiam Dni. Judicis nostri, et sui 
assessoris, in hac cau,a, tanquam rhe et Juridice pronundatam, approbavimus, 
et în robore tenllimus, de qua nostra sententia Attractus item contentus est, 
Actores autem 110n sunt contenti, sed ulterius appellaverunt. Nos igitur appel­
fationem ipsorum audien., eisdem (Juxta Civitatis nostrae Jura) terminum 
statuimus, non seme! 1 sed bis, et ter eciam, lpsi tamen ad AppeHationem, 
eo ( quo nostra requirit consuetudo) deducen. non venerunt, neque miserunt, 
sed omfserunt. 1n Cuius Testimonium presentes litteras nostras, Srgiillo Civi­
tatis nostre maiori , et Autentico lmpendenti roboratas, eidem Joanni Plebano, 
attracto I ad legitimam requisitionem eiusd.em duximus conceden. Datum in 
prefata Civitate Colos.war, Feria Sexta post festum Beate Catherine Virginis, 
Anno Dni. l\!Ullesimo I Quingentesimo Quinguagesimo. 

( L. S. pend.) Fără suscriptiune. 

Cipariu, ;\rcbivu pentru filoloi;ia şi istoria. pag. 777-779. Dirr archi"a familiei 1ireo1esci din Fclccli. 
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·cccxrv. 
I S 50. Achtlii incheiati.i între orăşenii din Citraşli ~i între ur;i~cuii din Cara11sc- t 5 50. 

beşit de a se apt[ra lmprumutatu în contra tuturoru persecuţiuniloriî. 

N os Benedictus \-Vorgytth iudex de oppido krasso. Necnon Andreas 

Dumitrowytth I Petrus: olbytthh, Stephanus miklossewit, Petrus fitius myc, 

franciscus Paulowyth, Lazarus dragul , et georgius olah, etc. clelecte et se­

gregate persane dicti oppidi krasso: necnon vniuersitas inhabitatorum I eiusdem. 

a max,imo usque ad minimum : recognoscimus serie presentium vniuersis et 

singuf:is presentibus et futuris Quibus In Cum b it I Quod nos quam presentes 

tam foturi I iudex, atque vniuersi populi oppidi nostri krasso I obligamus nosmet 
ipsos I prudentes · et circu mspectos iudices iuratosque dves item Senatores et 

omnes populos cfoitatis regie karansebes atque pertinentiarum 111ius I Quam 

1nodernos Tam foturos, Contra quoslibet aduersarios uel hostes impedimento 
et molestatione iuxta po-ssibili tatis nostre exigentiam; in omnibus Tuere, pro­

tegere, et auxily 11ostri habundantem opem ferre, Quam personis Tamque 
rebus et bonis eorul:ldem I in nullisque persecutionibus eormn I eosclem desti­

tuere, ita Tamen quocl et ydem nobis similiter, Quam presentes Tam foturi 

in omnibus necessitatibus nostris uel vnde accedentibus iuxta possibilitates 

ipsorum sint et fiant obligati: Tuere defendere, et auxilium ipsorum prestare, 

Quam personis Tam rebus et bonis eorundem : 1.1t foit alias qiuoque consti­

tutio inter nos Tempore videlicet antiquo: modo Tamen nouam et inrefran­

gibilem pacem Componimus: in Cuius Rei memoriam literas nostras presentes 

Sigillys nostris Compressas et obsignatas pro firmitate Eterna duxinrns Dandas : 

in opt)ido krasso i11. festo Siluestri Pape I anno Domini millesimo Quingente-
. . . 

s1mo qu1oquages1mo. 

Pcsly, Krass6 vărmegye tort~netc. IV. pai:. 50-51, Ori~inaluli\ pc cMrtie 1n archiva familiei J\facs­

kas1 da Tinco\'a I ln Clu~tî. 

CCCXV. 

1547-1550. Date istorice ett privire la Romlmi după registrulu de chdtueli alii 1547-
oraşului Bistriţa din TransHvania ( Liber erogatorum et expensarum civitatis et reipu- i 5 50. 

blicae Bistriciensis ). 

vmum 

Sabbato in vigilia Mathei apostoli ( 20. Septembre 1 550) solvimus 
în mmdinfs advenis hominibus nobilibus et i.nnobilibus dono missum fi. 1 
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den. 86. S. 176. Feria tertia post Mathei (23 September 1550) pro vmo 
\Vafachis tempore nundinarnm dato fior. 3 den. 2 8. S. 177.